
 

 

POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO PARANÁ 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017 

 

 

EDITAL 06/2020 – REMANEJAMENTO DE VAGA 
 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO PARANÁ, 

determinada pela Resolução no 328/2016 e retificada pela Resolução nº 115/2017 da Secretaria de Estado da Segurança 

Pública e Administração Penitenciária - SESP/PR, no uso de suas atribuições legais, em conjunto com o Diretor Geral do 

Instituto Médico Legal do Paraná, cumprindo o estabelecido no Decreto 7116/2013, resolve: 
 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

 

O remanejamento de uma vaga, já autorizada para nomeação, da função de Perito Médico Legista – Área B – Região de 

Foz do Iguaçu para a função de Perito Médico Legista –Área B – Região de Cascavel. O remanejamento é motivado 

pelo fato do último candidato nomeado na função de Perito Médico Legista – Área B – Região de Foz do Iguaçu não ter 

tomado posse, e não haver mais candidato em cadastro de reserva para preencher a vaga na mesma região.  
 

Curitiba, 28 de janeiro de 2020. 
 

 

André Ribeiro Lagowiski  
Diretor do Instituto Médico Legal 

 

Elmir Machado de Oliveira  


